АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЛЕСНОЙ»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

28.06.2018                                                   № 800

г. Лесной

О подготовке и проведении  городского праздника

«День семьи, любви и верности - 2018»

В связи с подготовкой городского праздника «День семьи, любви
и верности - 2018»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести 7 июля 2018 года городской праздник «День семьи, любви и
верности - 2018».

2. Утвердить:
2.1. Оргкомитет по подготовке и проведению городского праздника  «День

семьи, любви и верности - 2018» (прилагается).
2.2. План подготовки и проведения городского праздника  «День семьи,

любви и верности - 2018» (прилагается).
3. Определить:
3.1. Место проведения городского праздника  «День семьи, любви

и верности - 2018» - территория Парка культуры и отдыха.
3.2. Схему границ места проведения и прилегающей территории городского

праздника  «День семьи, любви и верности - 2018» (прилагается).
3.3. Описание границ места проведения и прилегающей территории

городского праздника  «День семьи, любви и верности - 2018». Территория, на
которой ограничена продажа алкогольной продукции, имеет следующие границы:

с севера – здание по ул. Победы № 15 и территория за обелиском Победы;
с востока – за зданием по ул. Победы № 3;
с юга – за зданиями по ул. Туринская № 4 и 6;
с запада – здание по ул. Победы № 23 А.
4. Финансирование расходов по проведению праздника произвести в

пределах выделенных ассигнований на 2018 год.
5. Опубликовать постановление «О подготовке и проведении городского

праздника  «День семьи, любви и верности - 2018»» в печатном средстве массовой
информации «Вестник–официальный» и разместить на официальном сайте
администрации городского округа «Город Лесной».

6. Контроль исполнения постановления возложить на заместителя главы
администрации городского округа «Город Лесной» по вопросам образования
культуры и спорта Виноградову Е.А.

Глава городского округа
«Город Лесной»                                                                              С.Е. Черепанов

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
городского округа «Город Лесной»
от  28.06.2018  № 800
«О подготовке и проведении
городского праздника
«День семьи любви и верности - 2018»

Оргкомитет по подготовке и проведению

городского праздника
 «День семьи, любви и верности - 2018»

Председатель оргкомитета:
Черепанов С.Е. – глава городского округа «Город Лесной».
Заместитель председателя оргкомитета:
Виноградова Е.А. – заместитель главы администрации городского округа «Город

Лесной» по вопросам образования, культуры и спорта.
Члены оргкомитета:
Улыбушев В.В. – начальник МКУ «Отдел культуры»;
Климова Е.А. – заместитель начальника МКУ «Отдел культуры»;
Головесова О.А – начальник управления по архитектуре и градостроительству

администрации городского округа «Город Лесной»;
Толшин Ю.В. – председатель комитета экономического развития торговли и услуг

администрации городского округа «Город Лесной»;
Неклюдов Е.М. – начальник УДОИАиОР администрации городского округа «Город

Лесной»;
Филянин А.Л. – начальник ОМВД России по ГО «город Лесной» (по согласованию);
Тачанова Г.И. – начальник МКУ «УГХ»;
Петалов С.Г. – директор МБУ ДО «СДЮШОР «Факел»;
Исламова М.В. – директор МБУ «СКДЦ «Современник»;
Комарова Т.Ю. – директор МБУ «ДТиД «Юность»;
Пристапчук В.А. – директор МБУ «ПКиО»;
Корепанов А.Р. – генеральный директор МУПТП «Трансинформ»;
Хайбуллаев С.Э. – командир ОО «ДНД».

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
городского округа «Город Лесной»
от 28.06.2018  № 800
«О подготовке и проведении
городского  праздника
«День семьи, любви и верности - 2018»

План

подготовки и проведения
городского праздника

 «День семьи, любви и верности - 2018»,
территория Парка культуры и отдыха – 7 июля 2018 г.

начало в 17.00

№
п/п мероприятия

срок
исполнения ответственные

1 2 3 4

1.
Организовать рекламу праздника на сайте
администрации и в СМИ

с 25.06
Неклюдов Е.М.,
Корепанов А.Р.

2.
Направить в ОМВД России по ГО «город Лесной»
письмо о порядке проведения праздника

до 26.07 Пристапчук В.А.

3.
Подготовить и согласовать с ОМВД России по ГО
«город Лесной»   план безопасности по проведению
праздника

до 26.06 Пристапчук В.А.

4.
Обеспечить художественное оформление города к
празднику

с 29.06
Головесова О.А.,
Тачанова Г.И.

5.
Провести выездное заседание оргкомитета на
территории Парка культуры и отдыха

до 30.06 Виноградова Е.А.

6.
Подготовить списки семей, участвующих в
программе

до 03.07
Улыбушев В.В.,

Федоровская М.Н.

7. Разработать и согласовать эскиз оформления  до 03.07
Исламова М.В.,
Пристапчук В.А.,
Улыбушев В.В.

8.
Разработать сценарный план праздничной
программы

до 06.07 Федоровская М.Н.

9.
Предоставить флаги и флаговые костры для
оформления места проведения городского
праздника

до 07.07 Петалов С.Г.

10. Предоставить защитные барьеры для ограничения
мест стоянки автотранспорта

до 07.07 Петалов С.Г.

11.
Предоставить ограждение для организации
перекрытия проспекта Коммунистический за
обелиском Победы

до 07.07 Петалов С.Г.

12.
Приобретение подарков, призов и цветов,
необходимых по сценарию праздника

до 07.07 Пристапчук В.А.

13.
Приобрести «Семейное» дерево, подготовить
посадочную яму, заготовить грунт для посадки
дерева и изготовить памятный знак

до 07.07 Пристапчук В.А.

14.
Подобрать необходимый музыкальный материал
для проведения праздника

до 07.07
Федоровская М.Н.,
Исламова М.В.

15. Предоставить необходимое оборудование для
проведения праздника

до 07.07
Комарова Т.Ю.,
Исламова М.В.

16. Подготовить концертную программу до 07.07
Федоровская М.Н.,

учреждения культуры

17. Провести мероприятия по подготовке территории
ПКиО к празднику

до 07.07 Пристапчук В.А.

2

1 2 3 4

18.

Организовать уборку мест проведения городского
праздника, оказать содействие в скашивании травы
(ПКиО, проспект Коммунистический за обелиском
Победы)

до 07.07 Тачанова Г.И.

19. Установить контейнеры для мусора
(места по согласованию с организаторами)

07.07 Кашу М.В.

20. Выполнить художественное оформление 07.07
Исламова М.В.,
Пристапчук В.А.

21. Обеспечить работу звукового и видео оборудования 07.07
Исламова М.В.,
Пристапчук В.А.

22. Перекрыть движение транспорта по проспекту
Коммунистический от Обелиска Победы до КПП

07.07
с 16.00
до 19.30

Филянин А.Л.,
Хайбуллаев С.Э.,
Пристапчук В.А.

23. Организовать праздничную торговлю на территории
Парка культуры и отдыха

07.07
с 16.00
до 19.00

Толшин Ю.В.

24.
Оказать содействие в охране общественного
порядка при проведении городского праздника
«День семьи, любви и верности-2018»

07.07
с 17.00
до 19.00

Филянин А.Л.

25.

Обеспечить совместно с ОМВД России по ГО
«город Лесной»  соблюдение безопасности и
правопорядка при проведении городского
праздника «День семьи, любви и верности-2018»

07.07
с 17.00
до 19.00

Хайбуллаев С.Э.

26. Обеспечить организацию уборки мест проведения
праздничных мероприятий

08.07
Тачанова Г.И.,

Пристапчук В.А.

27. Обеспечить размещение информации о проведении
праздника на сайте администрации и в СМИ

с 09.07
Неклюдов Е.М.,
Корепанов А.Р.

Список используемых сокращений:

МКУ «Отдел культуры» – Муниципальное казенное учреждение «Отдел культуры
администрации городского округа «Город Лесной»;

УДОИАиОР – Управление документационного обеспечения, информационно-
аналитической и организационной работы администрации
городского округа «Город Лесной»;

МКУ «УГХ» – Муниципальное казенное учреждение «Управление городского
хозяйства»;

ОМВД России по ГО
«город Лесной»

– Отдел Министерства внутренних дел Российской Федерации по ГО
Лесной;

МУ ПЖРЭП – Муниципальное Унитарное производственное Жилищно ремонтно-
эксплуатационное предприятие;

СДЮСШОР «Факел» – Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного
образования «Специализированная детско-юношеская спортивная
школа олимпийского резерва «Факел»;

СКДЦ «Современник» – Муниципальное бюджетное учреждение «Социально-культурно-
досуговый Центр «Современник»;

ДТиД «Юность» – Муниципальное бюджетное учреждение «Дом творчества и досуга
«Юность»;

ПКиО – Муниципальное бюджетное учреждение «Парк культуры и
отдыха»;

ОО «ДНД»  – Общественная организация «Добровольная народная дружина
городского округа «Город Лесной»;

ООО «Трансинформ» – Общество с ограниченной ответственностью  «Трансинформ»;
ПКиО – Муниципальное бюджетное учреждение «Парк культуры и

отдыха»;
СМИ – Средства массовой информации.

Приложение
к постановлению администрации
городского округа «Город Лесной»
от 28.06.2018 № 800

Схема границ места проведения и прилегающей территории
городского праздника  «День семьи, любви и верности - 2018»